Tandem vero partes ipse suis parcentes labOl'ibus et expensis in me 
compromiserunt sub hac forma. quod quicquid super dictis obv('ntioni
bus pro meo libito voluntatis ordinarem firmiter observarent. 

Vallatum etiam fuit hoc arbitrium fide utrimque interposita ct pena 
sexaginta librarum Flandrensium, purti observanti ordinationcm lll('um 

aparte quam forte resilire contingen·t redclenclarum. 
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Ego, siquidem prestito juramento a prefatis decano et capitulo quod 
credebant duas partes per totum ad ipsos, sicut dictum est superius, 
pertinere, arbitrando taliter ordinavi quod ea que proveniunt gratia 
confessionum et dum parvuli baptizantur et de visitationibus infirmo
rum pertineant ad solum presbiterum. 

In proventibus autem introductionum et legatorum et omnium aliorum, 
que tam intra ecclesiam quam extra ad jus parrochiale speetant, perci
piant memorati dec anus et capitulum duas partes et presbiter terciam 
partem tantum. 

Ordinavi similiter quod dictus presbiter coram prefatis judicibus et eti
am coram officiali Tornacensi debet statim recognoscere duas partes 
eorurn que premissa sunt juris personatus ad dictos decanum et cap i
tulum pertinere. Insuper ordinavi quod idem R( aimfridus), presbiter, 
quamdiu tenebit ecclesiam de Zomerghem habebit obventiones perso
natus ejusdem loci sub annuo canone triginta librarum Flandrensium 
et quinque librarurn piperis et decem librarum cere, antedictis decano 
et capitulo singulis annis terminis competentibus solvendarum, ita quod 
una medietas in Purificatione Beate Virginis et altera in sinodo Tor
nacensi persolvatur Tornaci. 

Piper autem et cera solventur in festo Purificationis et habebit ad quat
tuor annos decimas que fuit domini Dirkini de Maldeghem pro LXa 
libris Flandrensium et pro quinque libris piperis et decem libris cere, 
pipere et cera in festo Purificationis, denariis autem in nundinis (a) 
Brugensibus Tornaci integraliter persolvendis. Libra au tem piperis duo
rum solidorum et libra cere XVI denariorum Flandrensium transcen
dere non valebit. 

Habebit idem presbiter ad eosdem quattuor annos decimas de Oesteelo 
decem libris Flandrensium annuatim in nundinis Brugensibus pers 01-
vendis. 

Has ordinationes de decÏma domini Dirkini et de decima de Oesteelo 
fed pro bono pads ex habundanti et ordinationibus hiis a me prolatis 
pars utraque consensit. 

Presbiter quidem, si ad tres annos plegios dare non poterit eos suffi
denter singulis annis renovabit. 

Dictus au tem presbiter sub juramento suo promlSlt dictis decano et 
capitulo quod, cxplctis quattuor annis, cos, ut de decima que {uit domini 
Dirkini suum facÏunt profectum sine suo mittendo fideliter adjuvabit. 
Et «ut" hcc ordinatio nostra in pmterum rata permancat ct firma con
sistat, litteris prcl\cntibus sigillum meum opposui et «ad» ampliorem 
securitatem cas fed dictorum dccani et capituli necnon et ipsius pres
bitcri sigillis provide communiri. 

Actum anno Domino M"CC"XXXV· fcria sexta post Trinitatcm. 

(a) In tek.t nuc1lnl •• 
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Bijlage III 

1235, 8 juni 

W., deken, meester Nicholaus de Beka en W. de Obiert, kanunniken 
van Antoing, bevestigen dat Raimfridus, pastoor van Zomergem, er
kent heeft dat de deken en het kapittel van Doornik, recht hebben op 
twee derde van alle giften, voortkomend uit het parochiale recht, behalve 
op de giften geschonken naar aanleiding van de biecht, het doopsel of dc 
kerkgang van de vrouwen e) en bij het ziekenbezoek, die volledig aan 
Raimfridus toekomen. Deze erkenning is een gevolg van de scheidsrech
terlijke uitspraak van Willem van Brugge, kanunnik van Brugge. Zie 
bijlage 11. 

A. Origineel niet voorhanden. 

A'. Afschrift, einde 13e eeuw, naar A, Kathedraalarchief, Cartularium 
D, fO 208 voo 

W ( ), decanus, magister Nicholaus de Beka et W ( ) de 
Ob(ier )t, canonici Anthonienses, omnibus ad quos littere pervenerint 
in Domino salut em. Inter decanum et capitulum Tornacenses ex parte 
una et R (aimfridum), presbiterum de Zomerghem, ex altera coraru 
nobis auctoritate Apostolica questio vertebatur super obventionibus tam 
intra ecclesiam de Zomerghem quam extra jure parrochiali provenien
tibus, et tandem inter ipsas partes compromissum fuit in magistrum 
Willelmus de Brugis, canonicum Tornacensum, et cum in ipsius arbi
trio prolato contineretur quod idem presbiter deberet coram nobis, 
judicibus, recognitionem facere continuo subsequentem, recognovit idem 
presbiter coram nobis in jure duas partes per totum universarum ob
ventionurn, tam intra ecclesiam de Zomerghem quam extra jure par
rochiali provenientium, ratione juris personatus pertinere ad ecclesiam 
Tornacensum, exceptis obventionibus que proveniunt gratia confessio
num et dum parvuli baptisantur et de introductionibus mulierum et 
de visitationibus infirmorum, quas obventiones dixit ad solum presbi
terum pertinere, quod per procuratorem ad hoc destinatum concessit 
ecclesia memorata. Nos itaque ad petitionem utriusque partis predic
tas recognitionem et concesioncm, ad hoc ut in posterum valeant, in 
presenti cedula fecimus annotari et sigillorum nostrorum appensionibus 
communirÎ.